ua elemētōz p̄tes ligni ab iñicez recedētes
i puluerē redigūt. **Q**uāpter nō inepit q̄
dam phoz. vt dicēt. 1. phicoz posuēnū pacē
esse principiū om̄m̄ renū naturalū. **F**icē
ueni etiā ē d̄ corpe politico. cōgregatōe seu
cōitate. sc̄s d̄ boīb̄ eiusdē regni ciuitatis v̄l
dom⁹. q̄ absch pace neq̄q̄ subsistere possunt
q̄nimo si pax 2 cōcordia fraterna deficit. ne
cessē ē eas deficit 2 p̄ire. **D**uate nō tantū
ture diuino. verūciāz hūano p̄cipiē oībus
fidelibus sub magnis penis pacēz seruare.
vt em̄ habeb̄. xvij. q. 1. **Q**ui cōtra pacē ec
clesie sunt. si dignitatē aut cingulū militie
babēt. debēt nudan eis 2 priuari. nobiles
q̄ dignitatē nō babēt. debēt p̄scripētōes pati
suaz substātiaz. et ignobiles verberari. et p
peruo exilio castigari. **S**ecūdū etiā leges.
vi habeb̄ in libro feudoz de pace iñēda vi
olatorib⁹ pacis magne pene secūdū exigē
tiam delictoz imponūt. **D** **M**anc pā
cem seruādā docet etiā virgilius i. vi. eney
doz. vt recitat p. b. augu. de cui. dei. **I**u re
gere impio pplos romane memēto. **H**e nbi
erūt antes. pācīq̄ imponere mores. **D**arce
re subiectis 2 debellare supbos. **V**ult dice
re virgilius. **D**ū multiplicata romia. eneas
cupiens dñan in yrbe cū esset dñs romē. vo
luit habere cōsilii quō possit obtinere desi
deratū. et circuens orbez nō cōsilii potuit
iñuenire. tandem sup hoc cogitauit di. si pos
sem iñuenire patrē meū. ip̄e suo cōsilio pone
ret me q̄tū. et descedēdo ad infēria parez
iñuenit. **C**ui pater anchises. **E**go inq̄t scio
ad qd̄ venisti fili. **I**u vis scire quō posses i
dñio durare et dñari toro orbi. **H**abe in mo
regumē illas regulas. sc̄s **T**ēpore pacis po
nas in pplo honestos mores. vt te diligant
om̄s. et reuereāt. et te amore filiali time
ant. **A**lta regula yraris pace. et misericor
dia p̄ce subiectis. sc̄s bonis et expelle sup
bos 2 viciosos. **H**oc etiā a mos . viij. ostē
dit di. **P**acē 2 veritātē diligite. aut dñs 2c.
E **D**ebemus em̄ triplicem habere pā
cem et diligere. sc̄liet.
Intēriorem que est gaudiosa.
Exteriorē que est suciōsa.
Superiorē que est generosa.
Primo em̄ pax que q̄ est intērior. est valde
gaudiosa. **E**st iñgitur illa pat. quādo mens
in diuino amore sic fucū fumata. q̄ nihil
extīscus ip̄am perturbare potest. nec inter?

Dominica

desiderii circa diversa fluctuat. sed omnes vi
res sunt recollecte ad intendendum unum et sum
mo bono. De qua pace. d. leo papa. Hoc est ve
ra pax a voluntate dei non dividendi et in his quod so
lit dei sumi delectari. Sed ista pax et internam
mentem querit in tua turbat. scilicet peccati ob
lectatio cogitationum euagatio et passionum
molestatio. Primum patrum. Mes enim peccato
obnoxia. non quod potest esse queri. quod cor impium qui
mare ferues quod quiescere non potest. Cuius ratio
ponitur sapientia. xvij. Tempore enim sua presumit
turbata conscientia. propter quod bene dicit. ppba
Non est pax impiis dicit dominus. ysa. xlviij. Cu
ius ratio est secundum augustinum. Pax est tranquillitas con
dit. quod quidem tranquillitas in hoc attenditur
quod oculi motus appetituum quescat in summo bo
no. sed constat quod hec tranquillitas tollit per pecca
tuos. ut spacio summo bono quod liberet bono
creato. Unde signum vere pacis et pacate conscientie
est. si quoniamque alicuius peccati memo
ria se menti offerat. statim illud cum assignatio
ne deterrans. et quanto instantius et validius es
tit. tanto amplius mens querat et conscientia seren
atur. Secundum etiam patrum. nam quibusdam tantum tu
multus cogitationum se ingenerat. quod nec vestrum ave
maria queri mente dicere possit. Et tales merito
in omnibus suavitatem et deuotatem orationis perdunt
Iuxta illud ecclesiastice. Quisce morientes perirent sua
vitate vnguenti. Causa autem huius tumultus est
mentis distractio. et eius nimia occupatio in
rebus exterioribus. Et ideo quod ad amplectum
item queritis eum perire necesse est ipsum va
care et quiescere. non solum ab opibus malis. sed etiam
a cogitationibus superuacuis. Nam licet aliquyacet
ab opibus non Christi. quod diu tamquam euagatur co
gitationibus vanis. non quod expiri merentur illud per
persecutionem. Vacare et videte quoniam suavis est dominus
ut dicit nichil. de concordia. Tertium patrum.
Nam passiones quae nobis ab exterioribus seu in
digentibus puerint. vel etiam ab exterioribus morti
bus interfungunt adeo et continuo molestia bo
nis et cunctis. ut tota vita humana persens:
non nisi quodam pugna et militia videtur. Iuxta
illud Job. viij. Militia est vita hominis super ter
ram. Hoc enim pugna molesta. non tollit in vi
nis perfectus. quod est interna mentis. sed potius au
get. quod secundum gratianum. Quanto minus se magis per
petri exterioribus affligi et distracti. tanto autem
diu cogit in pace eternae queritis delectari. Et
israz pax Christus suis discipulis promiserat cum di

Oculi

fit Job. xv. In mundo pressuram habebitis. immo
autem pacem. Secunda pax. scilicet exterior bene ser
uata est mulier frumentosa et utilis. et hec est in
terior hoie et proxima summa. de qua pax beneficiis
est. Solliciti seruante virtute spiritus in vinculo
pacis. Nam sicut videmus quod filii vel filiae deserte
dentes ab uno patre et matre plus se diligunt
quod quod a diversis progenitoribus nascuntur. Sic
quod omnis nostrum est caput patrum vestrum deinde: mater
una sancta ecclesia. baptisimia vestrum: una fides
uno precio redempti. ad eandem beatitudines ordinari. debemus
vinculum pacis nos diligere. et
signa caritatis ostendere. quod pax ostendit quando
osculum in misericordia datur. Nam pax et osculum ad hoc
sit in misericordia. secundum quod habetur de cose. dicitur. c. p. a.
cem. in glo. ut quod consentiat alteri. Nam quod
magis ad iuncte conscientiam et unanimem esti
sum. tanto maior est pacem habemus. et ut vici
amicis in caritate magis radicata sumus frater
cofraternis meremur. ¶ R. Secunda autem bona pa
cem plures mundani gemitus: quod vestrum est
cordare obterret. in peccatis et inuidiis contra bo
nos mores et virtuosos contumelias. et principes
diversis conuinculis. et malis societatibus
et conspiracionibus. contra superiores et rectores
contra pauperes et inopes. contra sacerdotes et
religiosos. quod tam in lege ipsatorum prohibetur
¶ L. de his quod ad ecclesias contingunt. dominum
Et de feccis de pace uramatio firmata. scilicet
conuinculas. ybi iub pena vestrum libri autem p
hibetur. Sup quo apparatur dicit. conuincula
la. Ubiqueque fiat conuictio. p. b. h. l.
i. m. q. quod quidem hoc male obteruerit. immo ion
contraria faciunt ciuitates. maxime Lombardie. et
propter quod sunt in cunctis terris et copagis. Secunda
p. h. b. h. alias oes conuictos negotiator
ic et spes diversorum corporum negotiatorum. non
minusque statuerint inter se venideant. Con
tra hoc faciunt heretici. quod conuinculas cele
brant et officium predicatorum in occulto usurpat
et sanctum sacerdotium et sacramenta ecclesie yuli
pendant. hi heretici sunt et excommunicati. Non pa
cem et concordiam deus non accepit. sed magis
vindicat. math. x. Non vident pacem minorem
sed gladium. id est severam vidicant. ¶ L. Secunda
pax. scilicet superior et generosa est beatior.
quam pacem etiam ipse symeon iustus deside
rabat. quod ibi in vlnis portabat in tem
plo dicens. Nunc di mutatis seruimus tuum domine se

Lertia pa

cūdū verbū tuū in pace. lue.ij. Quāuis em̄
hic iustus symeon ih̄m 2 saluatorē vlnis
suis amplexaretur. in om̄es thesauri beati
tudinis recōdū sunt. nō tamē quietatus 2
pacifical⁹ optauit 2 peñit. vbi itum⁹ 2 sua
uius posset eūz iuueni 2 stabiluer in oib⁹
potēijs aie lauari. Qd̄ fit post hanc vitam
cū om̄s vires aie ad imaginē p̄tinentes. per
dulcem deitatis p̄sentiā illustrantur. et un⁹
plentur thesauro diuine largitus. Tūcēm
est pax plena 2 pfecta: quādo pater appro⁹
priate replet memoriam. p̄ thesaunū suc diu⁹
niatis. p̄ amplexū sue eternitatis 2 p̄ influ⁹
xum sue oipotentie 2 maestatis. Quia dic⁹
Ansēl. in psol. c. xxv. Ibi erunt beati oipo
tentes volūtatis sue. q̄r sicut oipotēs 2 vo
lūtas dei i oib⁹ reb⁹ adimplebit q̄r nisi vo
lent. nisi. q̄r volūtas diuina in oib⁹ reb⁹ im
pleatur. Filius appropriae implebit intel
ligentiā. p̄ speciez sue formalitatis. p̄ can
dorem sue clariatis. p̄ lucem inaccessibilez
sue sapientie et veritatis. Nam secūdū ansēl.
vbi sup̄. diuina sapiētia ostēdet seipaz mē
tibus beatis. in qua tanq̄ in speculo lumpi
disimo oia in momēto pfectissime cognō
scēnt. vt dicit augu. Spūsau cuius appropri
ate replebit volūtate 2 gustum dulcissimuz
diuine suavitatis. p̄ amplexū mellifiū in
dissolubilis caritaus. et p̄ leticiā et gaudiū
eterne felicitatis. Qd̄ qđem gaudiuz bibēt
de fonte viuo in ea puritate obiectuie. sicut
deus sua fontali bonitate fruictur in seip̄o.
Tunc vēificabitur illud qđ scribitur math.
Intra in gaudiū dñi tui. Et notāter dicit.
Intra in gaudiū. et dicit ap̄i desideruiz. et
iūscipe i re gaudiū dñi tui. q̄r illud gaudiū
fruitionis est tante magnitudis 2 ta indici
bilis suavitatis. q̄r mens beata ip̄m plene
cōphendere nō poest. sed tota absorbebit
ex plenitudine illi⁹ gaudiij. sicut stilla aque
absorbeura vino forti. vt dicit bernar.